

ANALISI PREZZO NP1

DESCRIZIONE DELLA VOCE: Fornitura e posa in opera di sfiato automatico tipo "Cotrone", corpo in ghisa GG25, valvola di intercettazione in ottone, galleggiante in lamiera rivestito in gomma atossica e guarnizione in gomma conformi al D.M. n.174 del 06/04/2004, attacco flangiato a norma UNI EN 1092-1, pressione di esercizio 16 bar , DN65mm., compreso ogni altro onere e magistero.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO	TOTALE PARZ.	INC.%
a) Materiali							
	Materiali 1	cad	€ 174,00	1	€ 174,00		
	Materiali 2				€ 0,00		
	Materiali 3				€ 0,00		
	Materiali 4				€ 0,00		
	TOTALE MATERIALI		€ 174,00			€ 174,00	84,88
b) Manodopera							
	operaio specializzato	ora	€ 28,11	0,6	€ 16,87		
	operario qualificato	ora					
	operaio comune	ora	€ 23,54	0,6	€ 14,12		
	TOTALE MANODOPERA		€ 51,65			€ 30,99	15,12
c) Noli e Trasporti							
	Nolo attrezzatura 1						
	Nolo attrezzatura 1						
	Nolo attrezzatura 1						
	TOTALE NOLI E TRASPORTI						
sommano						€ 204,99	100,00
			Spese Generali 15%			€ 30,75	
			Utile d'impresa 10%			€ 23,74	
PREZZO UNITARIO						€ 259,48	

ANALISI PREZZO NP2

DESCRIZIONE DELLA VOCE: Rimozione di organi di manovra e/o intercettazione posti in pozzetto e montati sulla tubazione in acciaio da dismettere, compresa la sigillatura definitiva della tubazione esistente da eseguirsi mediante le seguenti fasi: - esecuzione di due tagli sulla tubazione in entrata ed uscita dal pozzetto, da eseguire ad una distanza dalle pareti del pozzetto di circa 15 cm; - introduzione nella tubazione in ingresso ed uscita, ad una distanza non inferiore a 40cm dall'inizio del tubo, di schiuma poliuretanica monocomponente tipo SIKA BOOM -N50-I ad elevata espansione volumetrica, mediante l'uso di pistola prolunga in acciaio; - getto del tappo di chiusura definitivo eseguito con calcestruzzo, per un lunghezza, per ogni lato, non inferiore a 30 cm. Il tutto, posto in opera, compreso e compensato di ogni apprestamento necessario al contenimento del getto e di ogni attrezzatura richiesta al fine di permettere la sigillatura definitiva delle tubazioni dismesse.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO	TOTALE PARZ.	INC.%
a) Materiali							
	Schiuma poliuretanica monocomponente	cad	€ 8,00	1	€ 8,00		
	calcestruzzo	mc	€ 132,00	0,04	€ 5,28		
	TOTALE MATERIALI		€ 140,00			€ 13,28	15,92
b) Manodopera							
	operaio specializzato	ora	€ 28,11		€ 0,00		
	operario qualificato	ora	€ 26,13	1	€ 26,13		
	operaio comune	ora	€ 23,54	1	€ 23,54		
	TOTALE MANODOPERA		€ 77,78			€ 49,67	59,54
c) Noli e Trasporti							
	Gruppo elettrogeno		€ 25,00	0,25	€ 6,25		
	Attrezzatura per taglio		€ 18,00	0,25	€ 4,50		
	TOTALE NOLI E TRASPORTI		€ 43,00			€ 10,75	12,89
sommano						€ 73,70	88,35
Spese generali 15%						€ 11,06	
Utile d' impresa 10%						€ 8,48	
PREZZO UNITARIO						€ 93,24	

ANALISI PREZZO NP3

DESCRIZIONE DELLA VOCE: Fornitura e posa in opera di giunto per collegamento tubazione in PeAD a tubazione in acciaio esistente costituito da flangia piana a saldare 8 fori DN 100 PN16 conforme a norma EN 1092-1/01A PN16, flangia libera per cartella 8 fori DN 100 per PE D110 conforme a norma EN 1092-1/04A PN16, cartella testa a testa codolo lungo D110 - SDR11 - PN16, manicotto elettrosaldabile D110 - SDR11 - PN16, guarnizione piana DN100 gomma-tela, ivi compresi 8 bulloni esagonali completi di dado e rondella, zincati, 16x80, oltre ogni altro onere e per dare il lavoro completo ed a regola d'arte.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO	TOTALE PARZ.	INC.%
a) Materiali							
	flangia piana a saldare 12 fori -DN100 PN16	cad	€ 25,26	1	€ 25,26		
	flangia libera per cartella DN100 per PE D110	cad	€ 24,34	1	€ 24,34		
	cartella testa a testa codolo lungo D110-SDR11 PN16	cad	€ 19,61	1	€ 19,61		
	manicotto elettrosaldabile D110 SDR11 PN16	cad	€ 25,33	1	€ 25,33		
	guarnizione piana DN100 gomma-tela	cad	€ 5,30	1	€ 5,30		
	Bulloni 16x80 con dado e rondella zincati	cad	€ 1,86	12	€ 22,32		
	TOTALE MATERIALI		€ 101,70			€ 122,16	66,62
b) Manodopera							
	operaio specializzato	ora	€ 28,11		€ 0,00		
	operario qualificato	ora	€ 26,13	0,6	€ 15,68		
	operaio comune	ora	€ 23,54	1	€ 23,54		
	TOTALE MANODOPERA		€ 77,78			€ 39,22	21,39
c) Noli e Trasporti							
	Gruppo elettrogeno		€ 25,00	0,7	€ 17,50		
	Attrezzatura		€ 18,00	0,25	€ 4,50		
	TOTALE NOLI E TRASPORTI		€ 43,00			€ 22,00	12,00
sommano						€ 183,38	100,00
Spese generali 15%						€ 27,51	
Utile d' impresa 10%						€ 21,09	
PREZZO UNITARIO						€ 231,97	

ANALISI PREZZO NP4

DESCRIZIONE DELLA VOCE: Fornitura e posa in opera di giunto per collegamento tubazione in PeAD a tubazione in acciaio esistente costituito da flangia piana a saldare 12 fori DN 200 PN16 conforme a norma EN 1092-1/01A PN16, flangia libera per cartella 12 fori DN 200 per PE D225 conforme a norma EN 1092-1/04A PN16, cartella testa a testa codolo lungo D225 - SDR11 - PN16, manicotto elettrosaldabile D225 - SDR11 - PN16, guarnizione piana DN200 gomma-tela, ivi compresi 12 bulloni esagonali completi di dado e rondella, zincati, 16x80, oltre ogni altro onere e per dare il lavoro completo ed a regola d'arte.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTI-TA'	COSTO	TOTALE PARZ.	INC.%
a) Materiali							
	flangia piana a saldare 12 fori -DN200 PN16	cad	€ 56,34	1	€ 56,34		
	flangia libera per cartella DN200 per PE D225	cad	€ 62,16	1	€ 62,16		
	cartella testa a testa codolo lungo D225-SDR11 PN16	cad	€ 75,90	1	€ 75,90		
	manicotto elettrosaldabile D225 SDR11 PN16	cad	€ 120,84	1	€ 120,84		
	guarnizione piana DN200 gomma-tela	cad	€ 9,43	1	€ 9,43		
	Bulloni 16x80 con dado e rondella zincati	cad	€ 1,86	12	€ 22,32		
	TOTALE MATERIALI		€ 326,53			€ 346,99	84,19
b) Manodopera							
	operaio specializzato	ora	€ 28,11		€ 0,00		
	operario qualificato	ora	€ 26,13	0,75	€ 19,60		
	operaio comune	ora	€ 23,54	1	€ 23,54		
	TOTALE MANODOPERA		€ 77,78			€ 43,14	10,47
c) Noli e Trasporti							
	Gruppo elettrogeno		€ 25,00	0,7	€ 17,50		
	Attrezzatura		€ 18,00	0,25	€ 4,50		
	TOTALE NOLI E TRASPORTI		€ 43,00			€ 22,00	5,34
sommano						€ 412,13	100,00
Spese generali 15%						€ 61,82	
Utile d' impresa 10%						€ 47,39	
PREZZO UNITARIO						€ 521,34	

ANALISI PREZZO NP5

DESCRIZIONE DELLA VOCE: Fornitura e posa in opera di giunto per collegamento tubazione in PeAD a tubazione in acciaio esistente costituito da flangia piana a saldare 12 fori DN 250 PN16 conforme a norma EN 1092-1/01A PN16, flangia libera per cartella 12 fori DN 250 per PE D280 conforme a norma EN 1092-1/04A PN16, cartella testa a testa codolo lungo D280 - SDR11 - PN16, manicotto elettrosaldabile D280 - SDR11 - PN16, guarnizione piana DN250 gomma-tela, ivi compresi 12 bulloni esagonali completi di dado e rondella, zincati, 16x80, oltre ogni altro onere e per dare il lavoro completo ed a regola d'arte.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTI-TA'	COSTO	TOTALE PARZ.	INC.%
a) Materiali							
	flangia piana a saldare 12 fori -DN200 PN16	cad	€ 91,89	1	€ 91,89		
	flangia libera per cartella DN200 per PE D225	cad	€ 88,19	1	€ 88,19		
	cartella testa a testa codolo lungo D225-SDR11 PN16	cad	€ 171,72	1	€ 171,72		
	manicotto elettrosaldabile D225 SDR11 PN16	cad	€ 265,00	1	€ 265,00		
	guarnizione piana DN200 gomma-tela	cad	€ 20,25	1	€ 20,25		
	Bulloni 16x80 con dado e rondella zincati	cad	€ 1,86	12	€ 22,32		
	TOTALE MATERIALI		€ 638,91			€ 659,37	89,47
b) Manodopera							
	operaio specializzato	ora	€ 28,11		€ 0,00		
	operario qualificato	ora	€ 26,13	1	€ 26,13		
	operaio comune	ora	€ 23,54	1,2	€ 28,25		
	TOTALE MANODOPERA		€ 77,78			€ 54,38	7,38
c) Noli e Trasporti							
	Gruppo elettrogeno		€ 25,00	0,75	€ 18,75		
	Attrezzatura		€ 18,00	0,25	€ 4,50		
	TOTALE NOLI E TRASPORTI		€ 43,00			€ 23,25	3,15
sommano						€ 737,00	100,00
Spese generali 15%						€ 110,55	
Utile d' impresa 10%						€ 84,75	
PREZZO UNITARIO						€ 932,30	

ANALISI PREZZO NP6

DESCRIZIONE DELLA VOCE: Fornitura e posa in opera di giunto per collegamento tubazione in PeAD a tubazione in acciaio esistente costituito da flangia piana a saldare 12 fori DN 300 PN16 conforme a norma EN 1092-1/01A PN16, flangia libera per cartella 12 fori DN 300 per PE D315 conforme a norma EN 1092-1/04A PN16, cartella testa a testa codolo lungo D315 - SDR11 - PN16, manicotto elettrosaldabile D315 - SDR11 - PN16, guarnizione piana DN300 gomma-tela, ivi compresi 12 bulloni esagonali completi di dado e rondella, zincati, 16x80, oltre ogni altro onere e per dare il lavoro completo ed a regola d'arte.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTI-TA'	COSTO	TOTALE PARZ.	INC.%
a) Materiali							
	flangia piana a saldare 12 fori -DN300 PN16	cad	€ 111,96	1	€ 111,96		
	flangia libera per cartella DN300 per PE D315	cad	€ 145,00	1	€ 145,00		
	cartella testa a testa codolo lungo D315-SDR11 PN16	cad	€ 212,00	1	€ 212,00		
	manicotto elettrosaldabile D315 SDR11 PN16	cad	€ 313,76	1	€ 313,76		
	guarnizione piana DN300 gomma-tela	cad	€ 21,62	1	€ 21,62		
	Bulloni 16x80 con dado e rondella zincati	cad	€ 1,86	12	€ 22,32		
	TOTALE MATERIALI		€ 806,20			€ 826,66	90,69
b) Manodopera							
	operaio specializzato	ora	€ 28,11		€ 0,00		
	operario qualificato	ora	€ 26,13	1,15	€ 30,05		
	operaio comune	ora	€ 23,54	1,25	€ 29,43		
	TOTALE MANODOPERA		€ 77,78			€ 59,47	6,52
c) Noli e Trasporti							
	Gruppo elettrogeno		€ 25,00	0,8	€ 20,00		
	Attrezzatura		€ 18,00	0,3	€ 5,40		
	TOTALE NOLI E TRASPORTI		€ 43,00			€ 25,40	2,79
sommano						€ 911,53	100,00
Spese generali 15%						€ 136,73	
Utile d' impresa 10%						€ 104,82	
PREZZO UNITARIO						€ 1.153,08	

ANALISI PREZZO NP7

DESCRIZIONE DELLA VOCE: Fornitura e posa in opera di sella di ancoraggio metallica, zincata a caldo, costituita da piastra e contropiastra di basamento in lamiera di acciaio 30x30xsp.5mm, profilo quadro in acciaio 80x80 mm., collare in acciaio costituito da profilo piatto larghezza 35mm, spessore 5mm, diametro variabile, opportunamente sagomato per contenere la tubazione in PEAD di diametro DN variabile completo di cerniera, viti e bulloneria, completa di tirafondi. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per la realizzazione in officina, il trasporto in cantiere, lo scarico, l'accatastamentola, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa oltre ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo a regola d'arte. E' esclusa la zincatura.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTI-TA'	COSTO	TOTALE PARZ.	INC. %
a) Materiali							
	collare in piattina di acciaio, rettangolare 35*35*5mm - peso 1,20Kg	cad	4,10	1	€ 4,92		
	Quadro di acciaio pieno 80*80mm - peso 50,24Kg/ml	cad	4,10	1	€ 205,98		
	Lamiera in acciaio 300*300*s=5mm -peso 7,06Kg	cad	4,10	2	€ 57,89		
	cerniera	cad	1,80	1	€ 1,80		
	tirafondo in acciaio zincato tipo fischer FBN II 12x146mm completo di dadi, rondella, ecc..	cad	2,50	4	€ 10,00		
	TOTALE MATERIALI		16,60			€ 280,60	66,30
b) Manodopera							
	operaio specializzato	ora	28,11	1	€ 28,11		
	operario qualificato	ora	26,13	2,15	€ 56,18		
	operaio comune	ora	23,54	2,25	€ 52,97		
	TOTALE MANODOPERA		77,78			€ 137,25	32,43
c) Noli e Trasporti							
	Attrezzatura		18,00	0,3	€ 5,40		
	TOTALE NOLI E TRASPORTI		18,00			€ 5,40	1,28
sommano						€ 423,25	100,00
Spese generali 15%						€ 63,49	
Utile d' impresa 10%						€ 48,67	
PREZZO UNITARIO						€ 535,41	

ANALISI PREZZO NP8

DESCRIZIONE DELLA VOCE: Fornitura e posa in opera di flangia piana in acciaio al carbonio, libera per cartella, 4 fori, PE DN 63, completa di cartella e manicotto elettrosaldabile di idoneo diametro compreso ogni altro onore e magistero per dare il lavoro completo ed a regola d'arte.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTI-TA'	COSTO	TOTALE PARZ.	INC. %
a) Materiali							
	flangia piana in acciaio 8 fori -DN100 per PE110	cad	€ 10,30	1	€ 10,30		
	cartella testa a testa D110-SDR11 PN16	cad	€ 20,28	1	€ 20,28		
	manicotto elettrosaldabile D110 SDR11 PN16	cad	€ 21,15	1	€ 21,15		
	TOTALE MATERIALI		€ 51,73			€ 51,73	63,79
b) Manodopera							
	operaio specializzato	ora	€ 28,11		€ 0,00		
	operario qualificato	ora	€ 26,13	0,4	€ 10,45		
	operaio comune	ora	€ 23,54	0,4	€ 9,42		
	TOTALE MANODOPERA		€ 77,78			€ 19,87	24,50
c) Noli e Trasporti							
	Gruppo elettrogeno		€ 25,00	0,2	€ 5,00		
	Attrezzatura		€ 18,00	0,25	€ 4,50		
	TOTALE NOLI E TRASPORTI		€ 43,00			€ 9,50	11,71
sommano						€ 81,10	100,00
Spese generali 15%						€ 12,16	
Utile d' impresa 10%						€ 9,32	
PREZZO UNITARIO						€ 102,58	

ANALISI PREZZO NP9

DESCRIZIONE DELLA VOCE: Fornitura e posa in opera di flangia piana in acciaio al carbonio, libera per cartella, 8 fori, PE DN 110, completa di cartella e manicotto elettrosaldabile di idoneo diametro compreso ogni altro onore e magistero per dare il lavoro completo ed a regola d'arte.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTI-TA'	COSTO	TOTALE PARZ.	INC. %
a) Materiali							
	flangia piana in acciaio 8 fori -DN100 per PE110	cad	€ 13,40	1	€ 13,40		
	cartella testa a testa D110-SDR11 PN16	cad	€ 19,61	1	€ 19,61		
	manicotto elettrosaldabile D110 SDR11 PN16	cad	€ 25,33	1	€ 25,33		
	TOTALE MATERIALI		€ 58,34			€ 58,34	66,51
b) Manodopera							
	operaio specializzato	ora	€ 28,11		€ 0,00		
	operario qualificato	ora	€ 26,13	0,4	€ 10,45		
	operaio comune	ora	€ 23,54	0,4	€ 9,42		
	TOTALE MANODOPERA		€ 77,78			€ 19,87	22,65
c) Noli e Trasporti							
	Gruppo elettrogeno		€ 25,00	0,2	€ 5,00		
	Attrezzatura		€ 18,00	0,25	€ 4,50		
	TOTALE NOLI E TRASPORTI		€ 43,00			€ 9,50	10,83
sommano						€ 87,71	100,00
Spese generali 15%						€ 13,16	
Utile d' impresa 10%						€ 10,08	
PREZZO UNITARIO						€ 110,94	

ANALISI PREZZO NP10

DESCRIZIONE DELLA VOCE: Fornitura e posa in opera di flangia piana in acciaio al carbonio, libera per cartella, 8 fori, PE DN 160, completa di cartella e manicotto elettrosaldabile di idoneo diametro compreso ogni altro onore e magistero per dare il lavoro completo ed a regola d'arte.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTI-TA'	COSTO	TOTALE PARZ.	INC. %
a) Materiali							
	flangia piana in acciaio 8 fori -DN150 per PE160	cad	€ 13,40	1	€ 25,26		
	cartella testa a testa D160-SDR11 PN16	cad	€ 34,13	1	€ 34,13		
	manicotto elettrosaldabile D160 SDR11 PN16	cad	€ 54,27	1	€ 54,27		
	TOTALE MATERIALI		€ 101,80			€ 113,66	79,47
b) Manodopera							
	operaio specializzato	ora	€ 28,11		€ 0,00		
	operario qualificato	ora	€ 26,13	0,4	€ 10,45		
	operaio comune	ora	€ 23,54	0,4	€ 9,42		
	TOTALE MANODOPERA		€ 77,78			€ 19,87	13,89
c) Noli e Trasporti							
	Gruppo elettrogeno		€ 25,00	0,2	€ 5,00		
	Attrezzatura		€ 18,00	0,25	€ 4,50		
	TOTALE NOLI E TRASPORTI		€ 43,00			€ 9,50	6,64
sommano						€ 143,03	100,00
Spese generali 15%						€ 21,45	
Utile d' impresa 10%						€ 16,45	
PREZZO UNITARIO						€ 180,93	

ANALISI PREZZO NP11

DESCRIZIONE DELLA VOCE: Fornitura e posa in opera di flangia piana in acciaio al carbonio, libera per cartella, 12 fori, PE DN 225, completa di cartella e manicotto elettrosaldabile di idoneo diametro compreso ogni altro onore e magistero per dare il lavoro completo ed a regola d'arte.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTI-TA'	COSTO	TOTALE PARZ.	INC. %
a) Materiali							
	flangia piana in acciaio 8 fori -DN200 per PE225	cad	€ 51,00	1	€ 51,00		
	cartella testa a testa D225-SDR11 PN16	cad	€ 75,90	1	€ 75,90		
	manicotto elettrosaldabile D225 SDR11 PN16	cad	€ 25,33	1	€ 25,33		
	TOTALE MATERIALI		€ 152,23			€ 152,23	82,08
b) Manodopera							
	operaio specializzato	ora	€ 28,11		€ 0,00		
	operario qualificato	ora	€ 26,13	0,5	€ 13,07		
	operaio comune	ora	€ 23,54	0,4	€ 9,42		
	TOTALE MANODOPERA		€ 77,78			€ 22,48	12,12
c) Noli e Trasporti							
	Gruppo elettrogeno		€ 25,00	0,25	€ 6,25		
	Attrezzatura		€ 18,00	0,25	€ 4,50		
	TOTALE NOLI E TRASPORTI		€ 43,00			€ 10,75	5,80
sommano						€ 185,46	100,00
Spese generali 15%						€ 27,82	
Utile d' impresa 10%						€ 21,33	
PREZZO UNITARIO						€ 234,61	

ANALISI PREZZO NP12

DESCRIZIONE DELLA VOCE: Fornitura e posa in opera di flangia piana in acciaio al carbonio, libera per cartella, 12 fori, PE DN 280, completa di cartella e manicotto elettrosaldabile di idoneo diametro compreso ogni altro onore e magistero per dare il lavoro completo ed a regola d'arte.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTI-TA'	COSTO	TOTALE PARZ.	INC.%
a) Materiali							
	flangia piana in acciaio 8 fori -DN250 per PE280	cad	€ 85,00	1	€ 85,00		
	cartella testa a testa D280-SDR11 PN16	cad	€ 171,72	1	€ 171,72		
	manicotto elettrosaldabile D280 SDR11 PN16	cad	€ 265,00	1	€ 265,00		
	TOTALE MATERIALI		€ 521,72			€ 521,72	94,01
b) Manodopera							
	operaio specializzato	ora	€ 28,11		€ 0,00		
	operario qualificato	ora	€ 26,13	0,5	€ 13,07		
	operaio comune	ora	€ 23,54	0,4	€ 9,42		
	TOTALE MANODOPERA		€ 77,78			€ 22,48	4,05
c) Noli e Trasporti							
	Gruppo elettrogeno		€ 25,00	0,25	€ 6,25		
	Attrezzatura		€ 18,00	0,25	€ 4,50		
	TOTALE NOLI E TRASPORTI		€ 43,00			€ 10,75	1,94
sommano						€ 554,95	100,00
Spese generali 15%						€ 83,24	
Utile d' impresa 10%						€ 63,82	
PREZZO UNITARIO						€ 702,01	

ANALISI PREZZO NP13

DESCRIZIONE DELLA VOCE: Fornitura e posa in opera di flangia piana in acciaio al carbonio, libera per cartella, 12 fori, PE DN 315, completa di cartella e manicotto elettrosaldabile di idoneo diametro compreso ogni altro onore e magistero per dare il lavoro completo ed a regola d'arte.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTI-TA'	COSTO	TOTALE PARZ.	INC. %
a) Materiali							
	flangia piana in acciaio 12 fori -DN300 per PE315	cad	€ 145,00	1	€ 145,00		
	cartella testa a testa D315-SDR11 PN16	cad	€ 212,00	1	€ 212,00		
	manicotto elettrosaldabile D315 SDR11 PN16	cad	€ 313,76	1	€ 313,76		
	TOTALE MATERIALI		€ 670,76			€ 670,76	94,76
b) Manodopera							
	operaio specializzato	ora	€ 28,11		€ 0,00		
	operario qualificato	ora	€ 26,13	0,6	€ 15,68		
	operaio comune	ora	€ 23,54	0,4	€ 9,42		
	TOTALE MANODOPERA		€ 77,78			€ 25,09	3,55
c) Noli e Trasporti							
	Gruppo elettrogeno		€ 25,00	0,3	€ 7,50		
	Attrezzatura		€ 18,00	0,25	€ 4,50		
	TOTALE NOLI E TRASPORTI		€ 43,00			€ 12,00	1,70
sommano						€ 707,85	100,00
Spese generali 15%						€ 106,18	
Utile d' impresa 10%						€ 81,40	
PREZZO UNITARIO						€ 895,43	